

Öffentliche Bekanntmachung Sitzung des Stadtentwicklungsausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 09.09.2025, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Stadthaus, Raum N 302, Blutstraße 5, 19370 Parchim

Öffentlicher Teil

TOP Betref

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 13.05.2025
- 5. Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 24.06.2025
- 6. Anfragen und Wortmeldungen der Ausschussmitglieder
- 7. Widmung der Verkehrsflächen in der Regimentsvorstadt **DS/2025/172**
- 8. Straßenbenennung der Straßen in der Regimentsvorstadt **DS/2025/173**
- Städtebauliche Sanierungsmaßnahme Erneuerung Parchim Sanierungsgebiet "Altstadt"
 Förderantrag 2026. Maßnahmenplan und Fortschreibung Prioritätenliste
 DS/2025/174
- Entwurf- und Auslegungsbeschluss gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) zur 1.
 Änderung des Bebauungsplans Nr. 39 "Ludwigsluster Chaussee II" der Stadt Parchim DS/2025/175
- Entwurf- und Auslegungsbeschluss gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) der Einbeziehungssatzung "Vogelsang II" DS/2025/176
- 12. Sonstiges
- 12.1. Sachstand Kommunale Wärmeplanung
- 12.2. Sachstand Lärmaktionsplan
- 12.3. Sachstand Parchim West
- 12.4. Sachstand Gebäudeenergie
- 12.5. Sachstand Stadtbaumkonzept
- 12.6. Sachstand Preiskalkulation Regimentsvorstadt

Nichtöffentlicher Teil

TOP Betreff

- 13. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 13.05.2025
- 14. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 24.06.2025
- 15. Bericht über die seit der letzten Sitzung neu anhängigen Bauantragsverfahren sowie über die genehmigten und abgelehnten Bauanträge.
- 16. Sonstiges

Andreas Scharfschwerdt Ausschussvorsitzende/r

Stadt Parchim, den 02.09.2025